
RESOLUCIÓN DEL COMITÉ EJECUTIVO DE LA FUNDACIÓN MIGUEL 

INDURÁIN FUNDAZIOA POR LA QUE SE APRUEBA LA LISTA 

PROVISIONAL DE SOLICITUDES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS Y LA 

CONCESIÓN PROVISIONAL DE LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES 

A DEPORTISTAS NAVARROS Y NAVARRAS 2021 

 

Por Orden Foral 24/2021, de 8 de junio, de la Consejera de Cultura y Deporte se 

autorizó a la Fundación Miguel Induráin Fundazioa a conceder subvenciones en 2021 a 

deportistas navarros y navarras, aprobando las bases reguladoras que han de regir su 

concesión. 

Con fecha 14 de junio de 2021 se publicó la convocatoria en la página Web de la 

Fundación Miguel Induráin Fundazioa, previéndose un plazo de presentación de 

solicitudes de 20 días naturales a contar desde el día siguiente al de publicación. 

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, procede aprobar la lista 

provisional de solicitudes admitidas y excluidas en la convocatoria, la concesión 

provisional y los méritos deportivos estimados.  

En consecuencia, en calidad de Presidente del Comité Ejecutivo de la Fundación 

Miguel Induráin Fundazioa, cargo que ostento en virtud de los estatutos de esta fundación,  

HE RESUELTO: 

1.º Aprobar la lista provisional, que figura como Anexo I, de solicitudes admitidas 

y excluidas en la convocatoria, la concesión provisional y los méritos deportivos 

estimados de la convocatoria de subvenciones a deportistas Navarros y Navarras 2021. 

2. º Las solicitudes excluidas podrán formular alegaciones y subsanar, en su caso, 

los defectos en que hubieran incurrido en base a la correcta aplicación de las bases 

reguladoras de la convocatoria, en el plazo de diez días hábiles siguientes al de 

notificación de la lista provisional a través de la dirección de correo electrónico facilitada 

en el modelo de solicitud de la convocatoria.  

La presentación de reclamaciones se podrá realizar a través del correo electrónico 

de la Fundación fundacionmiguelindurain@gmail.com mediante escrito único dirigido al 

Comité Ejecutivo de la Fundación Miguel Induráin Fundazioa.  



Asimismo, se podrá realizar mediante instancia en el Registro General Electrónico 

del Gobierno de Navarra o en los registros y oficinas de atención ciudadana habilitados, 

dirigida a la Fundación Miguel Induráin Fundazioa.  

Igualmente se podrán presentar reclamaciones por correo; en este caso la persona 

interesada deberá acreditar con el resguardo correspondiente, la fecha de imposición del 

envío en la Oficina de Correos y anunciar el mismo día al órgano gestor a través del correo 

electrónico fundacionmiguelindurain@gmail.com . Sin la concurrencia de ambos 

requisitos no será admitida la documentación si es recibida fuera del plazo señalado. 

3. º Notificar la presente Resolución a las personas solicitantes. 

En Pamplona, a 31 de julio de 2021.- 

El presidente del Comité Ejecutivo, Miguel Ángel Pozueta Uribe-Echeverría 

  



ANEXO I 
RELACIÓN PROVISIONAL 

 
ADMITIDAS: 

1. PROGRAMA OLÍMPICO Y POR RESULTADO 

APELLIDOS NOMBRE PROG. DEP. NVL RESULTADO CUANTIA 
FERNANDEZ 
RODA 

SERGIO OL Atletismo 1 
Selección: Juegos Olímpicos de 
Tokio 2021 en 400 mv 

8000 

MARTINEZ 
ECHARTE 

ASIER OL Atletismo 1 
Selección: Juegos Olímpicos de 
Tokio 2021 en 110 mv  

8000 

OSES AYUCAR IZASKUN  OL Atletismo 1 
Selección FEDC: Juegos 
Paralímpicos de Tokio 2021 en 
Atletismo T13  

8000 

ZUDAIRE 
GARCIA 

BEATRIZ OL Baloncesto 1 
 Juegos Paralímpicos de Tokio 2021 
en Baloncesto Femenino en Silla de 
Ruedas 

8000 

SANTAS 
ASENSIO 

EDUARDO  OL Ciclismo 1 
Selección de Pista y Carretera RFEC: 
Juegos Paralímpicos de Tokio 2021 

8000 

RUBIO LARRION Mª CARMEN OL Tiro con arco 1 
Selección RFETA: Juegos 
Paralímpicos de Tokio 2021 en Tiro 
con Arco 

8000 

ABASCAL 
IMIZCOZ 

Mª TERESA R.I.O Atletismo 1 
1ª en el Cto. de España Sub-23 al AL 
en 4x100 m 

750 

ALFONSO DE 
MIGUEL 

IKER  R.I.O Atletismo 1 
2º en el Cto. de España Absoluto al 
AL en 400 mv  

6000 

BARRIOS 
LOZANO 

SANDRA R.I.O Atletismo 1 
1ª en el Cto. de España Sub-23 al AL 
en pértiga 

3000 

BARTOLOME 
GARAYOA 

MIREN R.I.O Atletismo 1 
1ª en el Cto. de España Absoluto al 
AL en pértiga 

8000 

BERMEJO 
YANGUAS 

NEREA  R.I.O Atletismo 1 
3ª en el Cto. de España Absoluto al 
AL en 400 mv 

4000 

COBO 
FERNANDEZ 

PEDRO R.I.O Atletismo 1 
2º en el Cto. de España Absoluto al 
AL en 4x100 m 

1500 

ERICE LEGAZ UXUE R.I.O Atletismo 1 
3ª en el Cto. de España Sub-23 al AL 
en altura 

1500 

IBINAGA 
GARITAONANDIA 

NEREA R.I.O Atletismo 1 
3ª en el Cto. de España Sub-23 al AL 
en martillo 

1500 

ILLARRAMENDI 
ESTEBAN 

JORGE R.I.O Atletismo 1 
2º en el Cto. de España Absoluto al 
AL en 4x100 m 

1500 

KINTANA 
LARRAZA 

JUNE R.I.O Atletismo 1 
1ª Ranking Absoluto al AL RFEA 
2019-2020 en disco con 55.70 

8000 

LACUEY MORE LAILA R.I.O Atletismo 1 
3ª en el Cto. de España Absoluto al 
AL en longitud 

4000 

LARRAZ 
MONTIEL 

ADEI  R.I.O Atletismo 1 
2º en el Cto. de España Absoluto al 
AL en 4x100 m 

1500 

MELERO 
LACASIA 

MAITANE R.I.O Atletismo 1 
2ª en el Cto. de España Absoluto al 
AL en 5.000 m 

6000 

MORENO PEREZ LUCAS  R.I.O Atletismo 1 
3º en el Cto. de España Sub-23 al AL 
en 4x100 m 

375 

QUIJERA POZA NICOLAS R.I.O Atletismo 1 
2º en el Cto. de España Absoluto al 
AL en jabalina 

6000 

QUIJERA POZA MANU R.I.O Atletismo 1 
1º en el Cto. de España Absoluto al 
AL en jabalina 

8000 

SERIOLA 
SEGURA 

JON R.I.O Atletismo 1 
3º en el Cto. de España Sub-23 al AL 
en 4x100 m 

375 



TURRILLAS 
BUENO 

IZASKUN  R.I.O Atletismo 1 
3ª en el Cto. de España Absoluto al 
AL en altura 

4000 

URDANOZ 
CAUDEVILLA 

OSCAR R.I.O Atletismo 1 
5º en el Cto. de España Absoluto al 
AL en 400 mv 

2000 

VALLES 
IÑARREA 

ADRIAN R.I.O Atletismo 1 
2º en el Cto. de España Absoluto al 
AL en pértiga 

6000 

WIAFE 
VALENCIANO 

MARTINA R.I.O Atletismo 1 
2ª en el Cto. de España Absoluto al 
AL en 4x100 m 

1500 

TORRALBA 
EZCURDIA 

AMAIA R.I.O Bádminton 2 
2ª en el Cto. de España Sub-19 en 
individual femenino 

1500 

ALIAGA CHIVITE SERGIO R.I.O Ciclismo 2 
1º en el Cto. de España Élite de Pista 
en velocidad por equipos 

2000 

ERASO LASA IDOIA R.I.O Ciclismo 1 
1ª en el Cto. de España Júnior de 
Carretera en CRI 

3000 

PERALTA 
GASCON 

JUAN R.I.O Ciclismo 2 
1º en el Cto. de España Élite de Pista 
en velocidad individual 

6000 

CUADRADO 
NOAIN 

IRATI R.I.O Dep. Invierno 3 
1ª en el Cto. de España Absoluto de 
Esquí de Fondo Sprint 

4000 

ETXEBERRIA 
URKIA 

HENAR R.I.O Dep. Invierno 3 
2ª en el Cto. de España Absoluto de 
Esquí de Fondo Sprint en Sénior 

1000 

ETXEZARRETA 
REZOLA 

ADUR R.I.O Dep. Invierno 3 
1º Ranking Absoluto Nacional 
Descenso hombres 

4000 

ISASI CAREAGA EUGENIO R.I.O Dep. Invierno 3 
3º en el Cto. de España Absoluto-
Sénior de Freestyle Slopestyle 

2000 

MARTINEZ 
IBERO 

CYNTHYA R. R.I.O Dep. Invierno 3 
2ª en el Cto. de España Absoluto de 
Esquí de Fondo Larga Distancia 30 
km 

3000 

ARIZ BALDA ANNE R.I.O Gimnasia 1 
3º en el Cto. de España de Conjuntos 
de Gimnasia Rítmica en 1ª Categoría 

800 

CIGUDOSA 
GONZALEZ 

VEGA R.I.O Gimnasia 1 
3º en el Cto. de España de Conjuntos 
de Gimnasia Rítmica en 1ª Categoría 

800 

HERRERO 
YABAR 

ANDREA R.I.O Gimnasia 1 
3º en el Cto. de España de Conjuntos 
de Gimnasia Rítmica en 1ª Categoría 

800 

IBAÑEZ 
ORTUETA 

ANE  R.I.O Gimnasia 1 
3º en el Cto. de España de Conjuntos 
de Gimnasia Rítmica en 1ª Categoría 

800 

HUALDE ZUÑIGA ELENA Mª R.I.O Golf 2 
Selección: 4ª en el Cto. de Europa 
Femenino Individual  

1125 

CAMACHO CELA DANIEL  R.I.O Halterofilia 3 
3º en el Cto. de España Absoluto en 
total olímpico en 96 kg 

2000 

CHASCO 
GUEVARA 

ERICK R.I.O Halterofilia 3 
2º en el Cto. de España Júnior en 
total olímpico en 81 kg 

1000 

TAINTA LEYUN IONE R.I.O Halterofilia 3 
3ª en el Cto. de España Absoluto en 
total olímpico en 59 kg 

2000 

BEORLEGUI 
OSES 

PAULA R.I.O Judo y DA 1 
3ª en el Cto. de España Júnior de 
Judo en -52 kg 

1500 

DIAZ LOPEZ SANTYAGO R.I.O Judo y DA 1 
2º en el Cto. de España Absoluto de 
Judo en +100 kg 

6000 

EQUISOAIN 
ZARAGUETA 

JAIONE R.I.O Judo y DA 1 
2ª en el Cto. de España Absoluto de 
Judo en -57 kg 

6000 

TORO SOLER ARIANE R.I.O Judo y DA 1 
2ª en el Cto. de España Júnior de 
Judo en -52 kg 

2000 

TORO SOLER JULEN R.I.O Judo y DA 1 
5º en el Cto. de España Absoluto de 
Judo en -66 kg 

2000 

PRIMICIA 
VELASCO 

URKO  R.I.O Karate y DA 2 
2º en el Cto. de España Júnior de 
Karate en Kumite -55 kg 

1500 

URRA BERAZA LAURA R.I.O Karate y DA 2 
2ª en el Cto. de España Sénior de 
Kumite en -55 kg 

4500 



ARBEA ZUAZU ELENA  R.I.O 
Lucha 
Olímpica 

3 
2ª en el Cto. de España Sénior de 
Luchas Olímpicas en libre femenina 
57 kg 

3000 

GORRIA GOÑI AINTZANE R.I.O 
Lucha 
Olímpica 

3 
1ª en el Cto. de España Sénior de 
Luchas Olímpicas en libre femenina 
59 kg 

4000 

GRACIA GARIJO IBAI R.I.O 
Lucha 
Olímpica 

3 
2º en el Cto. de España Sub-23 de 
Luchas Olímpicas en grecorromana 
72 kg 

1000 

GUELBENZU 
OZCOIDI 

MAIALEN R.I.O 
Lucha 
Olímpica 

3 
1ª en el Cto. de España Sénior de 
Luchas Olímpicas en libre femenina 
65 kg 

4000 

HUARTE 
MONTES 

MIREN R.I.O 
Lucha 
Olímpica 

3 
1ª en el Cto. de España Sénior de 
Luchas Olímpicas en libre femenina 
62 kg  

4000 

REKALDE 
IRACEBURU 

ITZIAR R.I.O 
Lucha 
Olímpica 

3 
1ª en el Cto. de España Sénior de 
Luchas Olímpicas en libre femenina 
72 kg 

4000 

VALLEZ PEREZ OIHANE R.I.O 
Lucha 
Olímpica 

3 
2ª en el Cto. de España Sub-23 de 
Luchas Olímpicas en libre femenina 
50 kg 

1000 

AGUILAR 
ELIZALDE 

JAVIER R.I.O Natación 1 
3º en el Cto. de España Open 
Absoluto P50 m en Absoluto en 200 
m mariposa 

4000 

ELIZALDE 
SALCEDO 

HARITZ R.I.O Natación 1 
3º en el Cto. de España Júnior P50 m 
en Júnior en 50 m libre 

1500 

CARVALHO 
IRIGARAY 

MAIALEN R.I.O Taekwondo 1 
5ª en el Cto. de España absoluto en -
67 kg 

2000 

CHIDMI ALLAM NIZAR R.I.O Taekwondo 1 
5ª en el Cto. de España absoluto en -
54 kg 

2000 

FORGAN OSES ALISON R.I.O Taekwondo 1 
5ª en el Cto. de España absoluto en -
57 kg 

2000 

IRIGOIEN 
CRESPO 

IRATI  R.I.O Taekwondo 1 
5ª en el Cto. de España absoluto en -
62 kg 

2000 

NSANGU 
MORALES 

AITOR R.I.O Taekwondo 1 
5ª en el Cto. de España absoluto en -
58 kg 

2000 

VICENTE 
FERNANDEZ 

RUBEN R.I.O Taekwondo 1 
3º en el Cto. de España Sénior de 
Combate en -54 kg 

4000 

ECHEVERRIA 
ROMANO 

LORENA R.I.N.O 
A. 
Subacuáticas 

3 
8ª en el Cto. del Mundo CMAS Júnior 
de Natación con Aletas en 400 m 
inmersión 

375 

IRISARRI 
RODRIGUEZ 

OIER R.I.N.O 
A. 
Subacuáticas 

3 
4º en el Cto. del Mundo CMAS Júnior 
de Natación con Aletas en 400 m 
inmersión 

375 

VILLAFAÑE 
GONZALEZ 

DAVID R.I.N.O 
A. 
Subacuáticas 

3 
15º en el Cto. del Mundo CMAS 
Júnior de Natación con Aletas en 400 
m BF 

375 

ROS CHARRAL 
BENITO 
JOSE 

R.I.N.O Ciclismo 3 
8º en el Cto. del Mundo Élite 20" de 
Trial 

750 

OZCOIDI GARCIA IKER  R.I.N.O Dep. Invierno 3 
1º en el Cto. de Europa IFSS On-
Snow en Sled 6-dog mid-distance 
(MD6) 

2000 

HAMDI HAJJI MOHAMMED R.I.N.O Kick boxing 3 
1º en el Cto. del Mundo WAKO 
Sénior de Kickboxing  

4000 

UNZUE 
CASAJUS 

ANDRES R.I.N.O Kick boxing 3 
5º en el Cto. del Mundo WAKO 
Sénior de Kickboxing 

750 

ANCIN 
GAMBARTE 

MAITE R.I.N.O Patinaje 2 
2ª en el Cto. de Europa Sénior de 
Patinaje Velocidad en circuito en 
10.000 m puntos  

2250 



FABER 
ARBELOA 

MIKEL  R.I.N.O Patinaje 2 
Cto. de Europa Sénior de Patinaje 
Velocidad de Pista y Circuito 

562,5 

FERNANDEZ 
FERNANDEZ 

IOSEBA R.I.N.O Patinaje 2 
1º en el Cto. de Europa Sénior de 
Patinaje Velocidad de Pista y Circuito 
en 200 m sprint 

3000 

GALAR ORRIO JONATHAN R.I.N.O Patinaje 2 
2º en el Cto. de Europa Sénior de 
Patinaje Velocidad de Pista y Circuito 
en 200 m sprint  

2250 

GALAR ORRIO IVAN R.I.N.O Patinaje 2 
2º en los World Roller Games 2019 
en Patinaje Velocidad Júnior en 100 
m sprint en circuito 

1500 

LARRASOAIN 
JIMENEZ 

JAVIER  R.I.N.O Patinaje 2 
8º en el World Roller Games 2019 en 
Patinaje Velocidad Júnior en 10.000 
m elim. en pista 

562,5 

OÑATE JIMENEZ MAIALEN R.I.N.O Patinaje 2 
1ª en el Cto. de Europa Sénior de 
Patinaje Velocidad de Pista y Circuito 
en maratón 

3000 

PEJENAUTE 
LARRAYOZ 

BEATRIZ R.I.N.O Patinaje 2 
7ª en el Cto. de Europa Júnior de 
Patinaje Velocidad de Pista y Circuito 
en 10.000 m puntos-elim. 

450 

ALDAREGIA 
AZPIROTZ 

JUNE R.I.N.O Piragüismo 3 
13ª en el Cto. del Mundo Júnior de 
Maratón en K-2  

187,5 

DE MIGUEL 
ARANAZ 

ANDER R.I.N.O Piragüismo 3 
14º en el Cto. del Mundo Sénior de 
Estilo Libre en K-1 

750 

OSABA 
OLABERRI 

AMAIA R.I.N.O Piragüismo 3 
3ª en el Cto. de Europa Sénior de 
Maratón en K-2 

750 

TIRADO 
CASTAÑO 

AIDA R.I.N.O Piragüismo 3 
13ª en el Cto. del Mundo Júnior de 
Maratón en K-2  

187,5 

GARRIDO 
LAZARO 

ENCARNA  R.I.N.O Tiro con arco 3 
2ª en el Cto. del Mundo de 3D en 
longbow individual 

3000 

NOAIN 
LACAMARA 

ANDER  R.I.N.O Triatlón 3 
1º en el Cto. del Mundo ITU Sub-23 
de Acuatlón 

1500 

GIL MUÑOZ NEREA  R.E.O Balonmano 1 
Selección Júnior: 7ª en el Cto. de 
Europa 2019  

2000 

IZQUIERDO 
LABAYEN 

ANDER  R.E.O Balonmano 1 Selección Absoluta: EHF EURO  2000 

LUZURIAGA 
GONZALEZ 

OLAIA R.E.O Balonmano 1 
Selección Júnior: 7ª en el Cto. de 
Europa 2019  

2000 

TCHAPTCHET 
DEFO 

LYSA R.E.O Balonmano 1 
Selección Absoluta: 9ª en el Cto. de 
Europa 2020 

4000 

ARIZAGA 
MUÑOZ 

AIRAM R.E.O Natación 2 
Selección Júnior: 2º en el Cto. de 
Europa de Waterpolo 

1500 

MODREGO 
LOPEZ 

UXUA R.E.O Softball 2 
Selección Absoluta: 5ª en el Cto. de 
Europa de Sófbol 

3000 

JAURENA ATXA SAIOA R.E.N.O Rugby 3 
Selección XV Absoluta: 1ª en el Cto. 
de Europa 2020 

500 

 

2. PROGRAMA DEPORTE ADAPTADO 

DEVORA ABAD IVAN D.A Atletismo Abs 
2º en el Ranking FEDDI 2020 en T21 
Masc 100 m y 2º en T21 Masc 200 m 

1243 

DIARRA BAH DEMBA D.A Atletismo Abs 
1º en el Ranking FEDDI 2020 en F20 
Masc Jabalina y 3º en F20 Masc 
Disco 

1331 

EGUILONDO 
ZAMARREÑO 

JAVIER D.A Atletismo Abs 
3º en el Ranking FEDDI 2020 en F20 
Masc Lanz. Martillo 

533 



PEÑA 
ECHEVERRIA 

GORKA  D.A Atletismo Abs 
3º en el Ranking FEDDI 2020 en T20 
Masc Disco  

533 

PEREZ VIVAR ANTONIO D.A Atletismo Abs 
3º en el Cto. de España FEDDI de 
Atletismo al AL en 1.500 m T20 MC3 

533 

PASCUAL 
CORTES 

RUBEN  D.A 
Atletismo/ 
E.Nord 

Abs 

1º en el Cto. del Mundo INAS de 
Atletismo en PC en 4x200 m Men II-1, 
6º en 60 m Men II-1 y 8º en 200 m 
Men II-1 

2272 

CHACON ORTIZ EUGENIO D.A Esquí Alpino Abs 
2º en el Cto. de España FEDDF de 
Esquí Alpino en slalom silla hombres 
y 2º en gigante silla hombres 

621 

PITILLAS 
OCARIZ 

IOSU D.A Esquí nórdico Abs 
3º en el Cto. de España FEDDI de 
Esquí Nórdico en Comp MC  

533 

QUINTANA 
PLAGARO 

NATALIA D.A Hípica Abs 
1ª en el Cto. de España Grado II 
Individual de Doma Paraecuestre 

1065 

RESA AHECHU IOSU D.A Hípica Abs 
2º en el Cto. de España FEDDI 
(Comp I y II) de Doma Clásica  

799 

URDIAIN 
JUANCORENA 

MIKEL  D.A 
Hípica/Atletis
mo 

Ada
pt/A
bs 

1º en el Cto. de España FEDDI (Adap 
I y II) de Doma Clásica + 1º en el 
Ranking FEDDI 2020 en T22 Mixto 
400 m  

1278 

ITURRI 
ARREGUI 

SAIOA D.A Hípica/E.Nord 
Cmp
/Adp
t 

3ª en el Cto. de España FEDDI 
(Comp I y II) de Doma Clásica + 1ª en 
el Cto. de España FEDDI (Adap FM) 
de Esquí Nórdico 

746 

GERBOLES 
LOPES 

IÑIGO D.A Judo Abs 

Juegos Mundiales IBSA 2019 en Judo 
+ 1º en el Cto. de España FEDC 
Absoluto de Judo en -100 kg + 7º en 
el Cto. de Europa IBSA Sénior de 
Judo en -100 kg 

2272 

ALONSO 
BLANCO 

RAUL 
DOMINGO 

D.A Natación Abs 
2º en el Cto. de España FEDDI de 
Natación P25 m en 400 m estilos S14 

799 

PEREZ DIAGO JOSU  D.A Natación Abs 

1º en el Cto. de España Absoluto de 
Natación Adaptada en 400 m libres 
S6, 1º en 200 m libres S6 y 2º en 50 
m braza SB5 

2272 

REMON 
ECHEVERRIA 

NEREA D.A Natación 
Juni
or 

1ª en el Cto. de España FEDDI de 
Natación P25 m en 50 m libre Júnior, 
2ª en 50 m mariposa Júnior, 2ª en 50 
m braza Júnior y 3ª en 100 m libre 
Júnior 

740 

MENDIVIL 
ALDUNATE 

ADUR D.A Natación  Abs 

1º en el Cto. de España Absoluto de 
Natación Adaptada en 100 m espalda 
S7, 1º en 200 m espalda S7, 1º en 
200 m espalda multidisability, 1º en 
50m espalda S7, 2º en 50m libre S7, 
2º en 50m espalda multidisability y 3º 
en 100m espalda multidisability 

2272 

SALGUERO 
OTEIZA 

IVAN  D.A Natación  Abs 

1º  en el 5e Trofeo Internacional de 
Natación Adaptada en Open 200 m 
libre S13, 1º en Open 400 m libre S13 
y 3º en Open 50 m libre S13 

2272 

SAVAGE 
SUBIJANA 

LUKE D.A Natación  Abs 

2º en el Cto. de España FEDDI de 
Natación P25 m en 200 m braza S15, 
3º en 400 m estilos S15 y 3º en 200 m 
espalda S15 

1331 

DE ANTA 
LECUONA 

EDORTA D.A Pádel Adapt. Abs 
1º en el Cto. De España de pádel en 
silla de ruedas  

533 



GOÑI 
LAGUARDIA 

ZURIÑE D.A Tiro FEDC Abs 
2ª en el Cto. de España FEDC de Tiro 
con Carabina en modalidad de 
Tendido 

799 

RODRIGUEZ 
TRIAS 

MIGUEL D.A Tiro FEDC Abs 
1º en el Cto. de España FEDC de Tiro 
con Carabina en modalidad de 
Tendido 

1065 

 

3. PROGRAMA PELOTA VASCA 

AMOZTEGUI 
BAUTISTA 

RUBEN P.V 
Frontenis 
Pareja 

Sub-
22 

1º G.R.A.B.N.I. 300 

ARDANAZ 
DUFUR 

AITZIBER P.V 
Frontenis 
Pareja 

Sub-
22 

2º G.R.A.B.N.I. 300 

ELIZALDE 
MARTINEZ 

CATALINA 
RENATA 

P.V 
Frontenis 
Pareja 

Senior 1º G.R.A.B.N.I. 400 

ESPINAL 
ALDAREGUIA 

IKER  P.V 
Mano 
Individual 

Senior 1º Cto. De España de Federaciones 400 

ALDAVE 
ECHEVERRIA 

JOSEBA P.V Mano Parejas Senior 1º Copa del Rey 400 

BEROIZ PEREZ MIKEL  P.V Mano Parejas Senior 1º G.R.A.B.N.I. 400 
CANABAL 
ECHARTE 

OIAN  P.V Mano Parejas Senior 1º Copa del Rey 400 

GASCUE 
MENDIVE 

ANDONI P.V Mano Parejas 
Sub-
22 

1º Cto. De España de Federaciones 
sub-22 

300 

YOLDI 
ITURRALDE 

ENEKO P.V Mano Parejas Senior 1º G.R.A.B.N.I. 400 

GARCIA 
JIMENEZ 

IVAN  P.V Pala corta 
Sub-
22 

1º Cto. De España de Federaciones 
sub-22 + 1º G.R.A.B.N.I. 

450 

GOÑI ARTETA OIHER P.V Pala corta 
Sub-
22 

1º Cto. De España de Federaciones 
sub-22  

300 

LABIANO 
REDONDO 

JAVIER P.V Pala corta Senior 
1º Cto. De España de Federaciones 
+ 1º Copa del Rey 

600 

MAYO 
MARQUEZ 

ASIER  P.V Pala corta 
Sub-
22 

1º Cto. De España de Federaciones 300 

SANZ BUEY MIKEL  P.V Pala corta Senior 
1º Cto. De España de Federaciones 
+ 1º Copa del Rey 

600 

INSAUSTI 
GALILEA 

JAVIER  P.V 
Pala 
corta/cuero 

Sub-
22 

1º Cto. De España de Federaciones 
sub-22 + 1º G.R.A.B.N.I. 

450 

NICUESA 
MARTINEZ 

IÑIGO P.V 
Pala 
corta/Pala 

Senior 1º G.R.A.B.N.I. + 1º Copa del Rey 600 

MARIÑELARENA 
URDANIZ 

IÑAKI  P.V Pala cuero Senior 1º Cto. De España de Federaciones 400 

PEREZ GARCIA MARCOS  P.V Pala cuero 
Sub-
22 

1º Cto. De España de Federaciones 300 

PURROY 
CAÑADA 

IÑIGO P.V Pala cuero 
Sub-
22 

1º Cto. De España de Federaciones 300 

RAMOS RUIZ DANIEL  P.V Pala cuero Senior 
1º Cto. De España de Federaciones 
+ 1º Copa del Rey 

600 

ARDANAZ 
DUFUR 

MAIDER  P.V Paleta Goma 
Sub-
22 

1º Cto. De España de Federaciones 300 

IRIARTE 
VILLANUEVA 

PAGOA P.V Paleta goma 
Sub-
22 

2º G.R.A.B.N.I. 300 

ZAMORA 
GARAIKOETXEA 

HAIZEA  P.V Paleta goma Senior 2º G.R.A.B.N.I. 400 

 



4. PROGRAMA HERRI KIROLAK 

SORONDO NEREA H.K Aizcora 1ª  
1º Cto. De Euskadi de Aizkora 
femenino 

350 

VICENTE 
SARALEGUI 

IKER  H.K Aizcora 1ª  1º Cto. Siete Provincias de Aizkora 400 

GOYENECHE 
BATIZ 

AITZIBER H.K Sokatira 1ª  
1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 

300 

GOYENECHE 
BATIZ 

IRANTZU H.K Sokatira 1ª  
1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 

300 

GURRUTXAGA 
ERRANDONEA 

ANE  H.K Sokatira 1ª  
1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 

300 

GURRUTXAGA 
ERRANDONEA 

UNAI  H.K Sokatira 1ª  
1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 

300 

LEIZA 
IGARZABAL 

AMAIA  H.K Sokatira 1ª  
1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 

300 

LOPEZ TAPIA MADDALEN H.K Sokatira 1ª  
1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 

300 

MICHELENA 
DIAZ 

ANDER H.K Sokatira 1ª  
1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 

300 

MICHELENA 
MICHELENA 

JOSE ANGEL H.K Sokatira 1ª  
1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 

300 

MUXIKA 
CARRION 

ARRITXU H.K Sokatira 1ª  
1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 

300 

ORDOKI 
TELLETXEA 

BEÑAT H.K Sokatira 1ª  
1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 

300 

SALDIAS 
OTXOTORENA 

ENEKO H.K Sokatira 1ª  
1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 

300 

TABERNA 
ZUBIRIA 

PASCUAL H.K Sokatira 1ª  
1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 

300 

TELLETXEA 
AIZPURU 

GERARDO H.K Sokatira 1ª  
1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 

300 

UBIRIA 
SARASOLA 

AINHOA  H.K Sokatira 1ª  
1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 

300 

YANCI 
IRIGOYEN 

MARIA H.K Sokatira 1ª  
1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 

300 

YANCI 
MICHELENA 

BERNARDO H.K Sokatira 1ª  
1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 

300 

ALZUGARAY 
LEGAZCUE 

IÑIGO HK Sokatira 1ª  
1º Cto. De Navarra de sokatira sobre 
goma 8x8 + 1º Cto. De Euskadi de 
sokatira sobre goma 8x8 

300 

 
 



EXCLUIDAS 

- POR PRESENTAR SOLICITUD FUERA DE PLAZO 

ALDAREGIA ECHEVERRIA, ANDREA 

BUENO BUENO, PAULA 

CABODEVILLA LUSARRETA, MIKEL 

MALUMBRES MARTINEZ, JUAN 

RUIZ DE LARRAMENDI, MAITE 

- POR NO CUMPLIR EL REQUISITO EXIGIDO EN EL APARTADO 3.d) DEL 

ANEXO I DE LAS BASES REGULADORAS 

ALEMANNO SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER 

ARDOIZ MORACHO, Mª BEATRIZ 

BERMEJO YANGUAS, ION 

CARRERA HERNANDEZ, ALICIA 

DE LA RUA RUMI, LEYRE 

ERREA EDERRA, IOSU 

FERNANDEZ BECERRIL, OLATZ 

GOIKOETXEA FONSECA, IBAI 

IGOA SESMA, IRATI 

MACIAS CIPRIAIN, XABIER 

MARTINEZ REBOLLO, CLAUDIA 

MIRANDA ILUNDAIN, YARIMA 

ORONOZ MATEO, ENARA 

PUIGDEFABREGAS ARIZ, IRATI 

RABASCO ALCORTA, EGUZKIÑE 

SALSAMENDI SILVA, MANEX 

SANZ VALLES, UNAI 

ZABALA PASTOR, ERIK 

- POR NO SER EL MÉRITO DEPORTIVO PRESENTADO EN LAS 

CATEGORÍAS CONTEMPLADAS 

CALVO ROMO, MIKEL 

DIGES IZCO, IKER 

GONZALEZ NIETO, JON 

GRACIA GARIJO, GORKA 

MARTIN HERNANDEZ, LANDER 


